MUNICÍPIO DE MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 5/2024

APROVAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO DO PLANO ESTRATÉGICO DE RESÍDUOS DE
SÓLIDOS URBANOS 2030 (PAPERSU 2030) DO MUNICÍPIO DO MONTIJO

NUNO MIGUEL CARAMUJO RIBEIRO CANTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO----------

----TORNA PÚBLICO que o Executivo Municipal por deliberação de 27 de dezembro de 2023, titulada

pela Proposta n.º 902/2023, publicitada na internet, no sítio institucional, nos termos e fundamentos

dela constantes, APROVOU o Plano de Ação do Plano Estratégico de Resíduos de Sólidos Urbanos 2030

(PAPERSU) para o Município do Montijo, que estabelece a definição de medidas que visam atingir as

metas de recolha de biorresíduos, definidas até 2030, pela Agência Portuguesa do Ambiente (APA). ------

----Para constar, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos

do COStUME. -------nenenmonmnnnene nn mss ssssssscosrs ss ssss s seess s sseenscocesssscsss n sesescoesscocesssscer ss ecsrsnoocor

Município de Montijo, 12 de janeiro de 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NUNO RIBEIRO CANTA